k Crimen. non accusati occisoris.

Sme quid restituerem hereditatem Seio: & postea fuit occisus idem Titius: & ego nesciens eum occisum aperui tabulas testamēti eius: & postea nolebam adire hereditatem, quia erat damnoſa:

Seius autem petit me cōpelli ut adeam, & ei restituam. certè cauſa cognita cōpelli debeo. si enim Seius esſet talis persona quæ ex teſtamento capere non posset, non debo cōpelli: aliās debo compelli: & si sum compulſus adire antequam vindicem mortem dīcti testatoris, & etiam Seio restituere, non habet locum edictum quod dicit hereditatem

fisco restituendā, quod est. §. eo. l. necessarios. §. non aliās. & ita habebit hereditatem dīctus Seius fideicōmissarius, & non fiscus. & h. d. cum l. seq. Viuianus.

l Occiſum. à familia.

Sed nonne idem si nouum esſet heredi? Respon. nō: quia tunc applicatur hereditas fisco,

& fiscus conuenit: vt supra eo. l. cum fisco. & infra ad Trebel. l. Marcellus. §. fi. Sed hīc ignorans.

Nā /vīn
orat. pro Ro
scio Amet
ino M. Cic.
ait) accula
tores mullos
esse in ci
tate vīle ell.

m Cognita. id est si talis erat persona cui debebat restitui. Azo.

n Adire. nec per hoc incidit in edictum: vt. j. l. prox. o

S i quis. Hereditatem. occisi.

P Non tenetur. iussus iudicis excusat. b sic. §. de mino. l. ait prætor. §. j.

Ege Cornelia.] **C A -**

L S V S. Cum Titius esſet occiſus, quidam ex seruis suis a fugerū ante quæſtionē de eis ha- bitam. venit Seius, & requiſuit dictos seruos,

b) Cōcord.
text. in regu
la quod quis
mandato. de
reg. iur. l. &
& glo. ord.
in. l. nō vide
tur. §. qui in
ſum. j. co. ti
tu. de reg
iut.

& nuntiavit vbi erant præſidi. certè debet ha- bēre pro quolibet seruorum quinque aureos ex bonis occisi: & si ex dictis bonis non possit redigi dicta quantitas, debet eā habere ex pu- blico. & prædicta vera sunt si dicti serui occi- derunt dominum eorum: quo quidem casu dicti serui punientur. l.

Qui testamēti tabu. aperuit cō- tra edictū, tenetur ad. c. au. actiōe pupillari: quorū medietas est a- cōtoris, alia medietas est fisci. Bar.

Cornelia de sicariis. & si receperunt libertatem in testamento occisi, nihil minus puniuntur tanquā serui. [E X H O C E D I C T O] Titius instituit sibi heredem Seium, & postea fuit occisus: postea dictus Seius aperuit tabulas testamenti antequam de familia occisi quæſtio & supplicium haberetur. certè popularis actio prodita est contra eum in quinquaginta aureis eis soluendis per eum ex bonis occisi: quorum aureorum medietas debet esse fisci, & alia illius cuius opera coniuctus est. sed & si aliud fecit contra edictum

E prætoris, veluti quia adiuit hereditatem ante mortē defuncti vindicatam, datur fisco actio contra eum. & intelligas hoc casu ad totam hereditatem. nam vt ex supradictis appetat, plura sunt propter quæ pœna edicti cōſtituta est: vt supra eodem. l. iij. §. quod ad causam. Viuianus.

q Præmio. No. præmio incitari. sic supra de iusti. & iur. l. j. circa prin. & §. eo. l. iij. §. vtrum.

r Cadem admisſissent. quia maius delictum est in faciendo, quam in omittendo.

f Iudicium. id est accusantur. l. Cornel. de fica. quia dominum dicuntur occidisse.

t Ex vinculis. quia fūgerunt, etiam si satisfarent. securus si non fu- gissent: vt. j. de custo. eo. l. iij. in princ.

u Ac serui. hoc generale: vt. j. de pœ. l. j. in princ.

x Damnati. fortē: & si non sufficiunt, ex publico: vt. §. & C. de ser- uis qui pro præmio acci. l. iij. & facit. §. eo. l. iij. §. de his.

Aduersus

a Aduersus edictum. quod est. s. eo. l. iij. §. quod ad causam.

b Plura sunt. aperire, recitare, describere: vt dicto. §.

c Popularem. sic. j. de sepul. viola. l. iij. ij. respon. & . §. fi.

d Damnat. i. heredis hac actione coniuncti: et si postea heres non audeat, secundum loam. quia ob hoc solu qd aperuit, non publicatur bona, secundum H. sed alij contra: vt no. C. eo. l. iij. & . §. eo. l. in cognitioe. & secundum eos & bona publicatur, & c. aurei praestans de bonis heredis.

F Id eicōmis.] CASVS.

Sépronius erat nat^o cū Gaio Seio ex duob^o fratribus, & ita erat fratres patruelis. dictus Sépronius instituit sibi he

fic. n. affi-
mat Iustinia
nus centum
millia sester-
tiorum que
in dicto
pratoris no
minabantur
vt liquet ex
Paulo lib. 3.
sentent. ii. 6.

Ex hoc edicto actio proficietur cōtra eū qui aduerf^o edictū pratoris tabulas testamenti aperuisse dicetur: vel si quid aliud fecisse dicetur. nā vt ex supradictis appareat, plura sunt^b propter quē pœna edicti cōstituta est. Palam est autē popularē^c actionē esse, cuius pœna in centū + aureos ex bonis dānat^d extēditur: & inde partem dimidiā ei cuius opera cōiunctus erit, præmij nomine se daturum prætor pollicetur, partē in publicum redacturum.

Qui debitum accepit ab heredibus, nō prohibetur eos accusare de inulta morte defuncti. Bar.

xxvi. SCÆVOLA libro tri-
gesimo quarto Digestorum.

F Ideicōmissum quod ex testamento fratri patruelis^e Gaius Seius Titio debebat, ab heredib^o Seij Titius accepit. Quæsitū est, cum necē Gaij Seij heredes eius non vindicauerint, an Titius nihil minus eos heredes vt indignos accusare possit ob id quod necē eius nō vindicauerint, nec oblit ei quod ab iisdē fideicommissum ex testamento fratri patruelis consecutus sit. Respōdit, nihil proponi cur obstaret.

Delicatum vnius ex heredibus non nocet aliis. Bartolus.

xxvii. CALLISTRATVS
libro primo de iure fisci.

heredes eius soluerunt mihi fideicō. accuso eos, quia mortē Gaij nō vindicauerūt. possum, nō obstante qd accepi ab eis fideicō. nā & fisc^o debet mihi soluere: vt supra cod. l. cum fisco. Accursius.

Si de pluribus.] CASVS. Titius instituit sibi quatuor heredes: & postea fuit occisus: postea duo ex eis inuitis vel ignorantibus aliis aperuerunt testamentum, & adiuerūt hereditatem ante quæstionem & supplicium de familia habitum. certe illi duo tantum qui aperuerunt & adiuerunt, amittunt suam partem, & non alij. & dic vt supra eo. l. iij. §. quod ad causam. Viuianus.

f Portiones. videtur ergo quod ex sola apertura perdatur hereditas: quod est verum secundum quosdam. Vel si vclus tueri alios, dic quod & adita hic fuit hereditas à quibusdam: vt no. s. eo. l. in cognitione. & not. dolum vnius alteri non nocere. sic. s. de here. instit. l. paterfami. & C. de dona. inter virum & vxo. l. res vxoris. nec prodeesse: vt. s. si quis cau. l. si duo. j. resp. Accur-

SI QVIS ALIQ VEM TESTARI
prohibuerit vel coegerit.

Aliam causam ponit perdendæ hereditatis. & habet locum quando cogote vt me instituas. Item & quando cogo te vt alium instituas: licet hoc casu quidam secus: vt. C. eo. l. i. Item & quando impediō testari vel de nouo, vel quia volo testamentum primum mutare: vt infra eo. l. i. in prin.

Non ex ea tantū causa S. C. quam exposuit supra, heredi quasi indigno eripitur hereditas, sed etiā ex Constitutione Hadriani si adierit hereditatē ex testamento vel ab intestato is qui volentē mutare aut facere testamentū prohibuerit, quo de crimine in oratione Isaei τοις οὐλαῖς μου καὶ ἡγεμόναις. Idemque erit si quis quē coegerit testari & sibi hereditatē relinquere. l. j. C. eod. quia et hic nō habet defuncti voluntate, et licet sub hoc titulo nihil de hac specie tractetur nominatum, tamen titulus indicat quē sub eo dicuntur de illo qui prohibuit, porrigēda ad illū esse qui coegit. Aliæ causa eripienda hereditatis reservantur xxxvij. tit. viij. in quo communes proponuntur legati vel hereditatis eripiēda, in his duobus titulis hereditatis, solummodo. Cuiac.

ff. Infort.

Q ui dum captat.] CASVS. Cum pater meus vellet cōdere testamētu, ego prohibui ire notariū ad eū: quia volebā habere hereditatē eius ab intestato. certe hāc hereditatē debet habere fisc^o, & nō ego. & idē si pater meus instituit extraneū: & cū vellet mutare testamētu, extraneus nō permisit venire notariū. Quid si Titi